



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BORDING MINKFODERCENTRAL A.M.B.A.**

**MADS CLAUSENS VEJ 7, 7441 BORDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. maj 2022

---

Vilhelm Weiss

**CVR-NR. 31 67 75 13**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bording Minkfodercentral A.m.b.A. Mads Clausens Vej 7 7441 Bording
	CVR-nr.: 31 67 75 13 Stiftet: 26. februar 1966 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kuno Thusgaard, formand Stig Hedegaard Sørensen, næstformand Holger Rønnow Per Thyrrstrup Olsen Jan Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	-8.602	773	6.966	4.913	6.801
Resultat af primær drift.....	-9.742	-4.607	1.711	-1.114	86
Finansielle poster, netto.....	-88	-71	204	-66	88
Årets resultat før skat.....	-9.830	-4.678	1.915	-1.180	174
Årets resultat.....	-9.974	-4.850	1.730	-1.351	0
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	6.491	15.309	28.340	27.168	41.936
Egenkapital.....	-665	9.309	14.159	12.429	13.791
Investeret kapital.....	92	12.170	16.100	15.312	22.694
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-18	0	0	-4.565
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	-158,9	-32,6	-5,9	0,5	4,4
Soliditetsgrad.....	Neg.	60,8	50,0	45,7	32,9
Egenkapitalforrentning.....	-230,8	-41,3	13,0	-10,3	0,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Bording Minkfodercentral A.m.b.A.'s hovedaktivitet var, indtil regeringens beslutning om at nedlukke minkerhvervet, fremstilling af minkfoder til anvendelse på andelshavernes minkgårde.

### Usædvanlige forhold

Der har alene været tale om de nødvendige arbejder med afvikling af produktionen. Hertil kommer gennemgang af produktionsapparatet med henblik på opgørelse af værdier med deltagelse af udpeget vurderingsmand.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til følgeerhverv, herunder fodercentraler, på baggrund heraf er der udarbejdet Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021, af bekendtgørelsen fremgår det klart at følgeerhverv, herunder fodercentraler vil modtage erstatning. Da erstatningsniveauet for de enkelte følgeerhverv endnu ikke er endelig fastsat, er der ikke indregnet en erstatning i indeværende regnskabsår. I samme forbindelse er der og vil der blive afholdt omkostninger til rådgivere, hvoraf en del forventes refunderet.

Anlægsaktiverne i Bording Minkfodercentral a.m.b.a. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Bording Minkfodercentral a.m.b.a.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen jf. udarbejdede Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold samt årets resultat

Grundet nedlukning af minkbranchen i Danmark pågår der ikke længere foderproduktion på fabrikken og der har således alene været tale om afviklingsaktiviteter med hensyn til bortskaffelse af råvarelager, opsigelse af diverse aftaler og beskæftigelse af personale i opsigelsesperioden. Der har ikke fundet aktiviteter sted siden 1. juni 2021.

Årets resultat blev et underskud på 9.974.245 kr. Selskabets egenkapital udgør -664.931 kr. pr. 31. december 2021.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Som en konsekvens af den danske regerings beslutning om nedlukning af den danske minkbranche, er grundlaget for Bording Minkfodercentral A.m.b.A.'s oprindelige formål ikke længere til stede. Der er endnu ikke truffet beslutning om Bording Minkfodercentral A.m.b.A.'s fremtidige virke.

Fornyet opstart af virksomheden anses ikke for værende realistisk.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som beskrevet under "Usikkerhed ved indregning og måling" er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, herunder følgeerhverv. Dette forlig sikrer foreningen erstatning for de tab, nedlukningen af branchen medfører.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### Miljøforhold

Der er ingen ændringer i selskabets miljømæssige forhold. Den indgåede aftale med Lemvig Biogas om bortskaffelse af skyllevand og restlager af fjerkræ- og fiskeprodukter i første halvår af 2021 har kørt tilfredsstillende. Andet halvår 2021 har fabrikken ligget helt stille og der har således ikke fundet nogen udledning sted overhovedet. Køle- og frostanlægget er tømt for kølemiddel og henstår i trykløs tilstand. Derved er de lovbestemte kontrolkrav til anlægget bortfaldet. Samme forhold gør sig gældende for dampfyrslægget. Hele virksomheden er afslutningsvis rengjort minutiøst overalt.

Der afventes fortsat afsluttende miljøkontrol fra Ikast Kommune for hele virksomheden.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>	<b>1</b>	<b>-8.602.160</b>	<b>772.656</b>
Distributionsomkostninger.....		-443.000	-4.660.486
Administrationsomkostninger.....	1	-696.424	-719.173
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-9.741.584</b>	<b>-4.607.003</b>
Finansielle indtægter.....		0	85.693
Finansielle omkostninger.....		-88.348	-156.790
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-9.829.932</b>	<b>-4.678.100</b>
Skat af årets resultat.....	2	-144.313	-171.891
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-9.974.245</b>	<b>-4.849.991</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-9.974.245	-4.849.991
<b>I ALT.....</b>		<b>-9.974.245</b>	<b>-4.849.991</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		3.877.848	4.178.792
Produktionsanlæg og maskiner.....		638.193	1.075.075
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>4.516.041</b>	<b>5.253.867</b>
Andre værdipapirer.....		1.929.550	1.929.550
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.929.550</b>	<b>1.929.550</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.445.591</b>	<b>7.183.417</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	8.076.366
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>8.076.366</b>
Andre tilgodehavender.....		45.708	48.867
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>45.708</b>	<b>48.867</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>45.708</b>	<b>8.125.233</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.491.299</b>	<b>15.308.650</b>
<b>PASSIVER</b>			
Indskudskapital.....	5	615.702	615.702
Overført overskud.....		-1.280.633	8.693.613
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-664.931</b>	<b>9.309.315</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		991.613	1.116.946
Anden gæld.....		43.709	43.222
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.035.322</b>	<b>1.160.168</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		125.289	336.964
Gæld til pengeinstitutter.....		3.255.804	197.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		359.443	669.703
Selskabsskat.....		137.123	163.435
Anden gæld.....		0	490.759
Periodeafgrænsningsposter.....		2.243.249	2.981.075
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.120.908</b>	<b>4.839.167</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.156.230</b>	<b>5.999.335</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.491.299</b>	<b>15.308.650</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....</b>	<b>7</b>		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling.....</b>	<b>8</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Indskuds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	615.702	8.693.612	9.309.314
Forslag til resultatdisponering.....		-9.974.245	-9.974.245
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>615.702</b>	<b>-1.280.633</b>	<b>-664.931</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	-9.974.245	-4.849.991
Opkrævet til investeringer.....	0	-564.584
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	0	-44.252
Kursregulering eurolån tilbageført.....	0	-5.575
Renter leasing tilbageført.....	0	4.285
Skat af årets resultat tilbageført.....	144.313	171.891
Øvrige reguleringer.....	0	-41.441
Betalt selskabsskat.....	-170.625	-188.408
Ændring i varebeholdninger.....	8.076.366	3.262.230
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	3.159	6.281.657
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-801.020	-4.958.337
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.722.052</b>	<b>-932.525</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-18.025
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	625.000
Leasingydelser.....	0	-72.988
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	0	1.799.202
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>0</b>	<b>2.333.189</b>
Afdrag på lån.....	-337.008	-975.238
Andre ændringer i langfristet gæld.....	487	29.853
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-336.521</b>	<b>-945.385</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-3.058.573</b>	<b>455.279</b>
Likvider 1. januar.....	-197.231	-652.510
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-3.255.804</b>	<b>-197.231</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Kassekredit.....	-3.255.804	-197.231
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-3.255.804</b>	<b>-197.231</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	8	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	137.123	163.435	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	7.190	8.456	
	<b>144.313</b>	<b>171.891</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	42.946.403	7.145.743	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>42.946.403</b>	<b>7.145.743</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	38.767.611	6.070.668	
Årets afskrivninger .....	300.944	436.882	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>39.068.555</b>	<b>6.507.550</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>3.877.848</b>	<b>638.193</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....		1.929.550	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>1.929.550</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>1.929.550</b>	
	2021 kr.	2020 kr.	<b>5</b>
<b>Indskudskapital.....</b>	<b>615.702</b>	<b>615.702</b>	
	<b>615.702</b>	<b>615.702</b>	

**NOTER**
**Note**
**Langfristede gældsforpligtelser**
**6**

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.116.902	125.289	493.138	1.453.910
Anden gæld.....	43.709	0	43.709	43.222
	<b>1.160.611</b>	<b>125.289</b>	<b>536.847</b>	<b>1.497.132</b>

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.117 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 er 3.878 tkr.

Udover prioritetsgælden er der afgivet følgende sikkerheder til banken:

Ejerpantebreve i ejendommen Mads Clausens Vej 7..... 10.750.000

Der er endvidere afgivet skadesløsbrev på nom. 20.000 tkr. i:

- Driftsinventar og driftsmateriel, 638 tkr.
- Besætning, 0 kr.
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, 0 kr.
- Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, 0 kr.
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, 0 kr.
- Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), 0 kr.
- Drivmidler og andre hjælpestoffer, 0 kr.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**
**8**

Regeringen besluttede i november 2020, at samtlige mink i Danmark skulle aflives og derved en de facto nedlukning af minkproduktionen i Danmark. Der er efterfølgende indgået en politisk aftale omkring erstatning til følgerhverv, herunder fodercentraler, på baggrund heraf er der udarbejdet Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021, af bekendtgørelsen fremgår det klart at følgerhverv, herunder fodercentraler vil modtage erstatning. Da erstatningsniveauet for de enkelte følgerhverv endnu ikke er endelig fastsat, er der ikke indregnet en erstatning i indeværende regnskabsår. I samme forbindelse er der og vil der blive afholdt omkostninger til rådgivere, hvoraf en del forventes refunderet.

Anlægsaktiverne i Bording Minkfodercentral A.m.b.A. er meget konservativt nedskrevet i overensstemmelse med hidtil anvendte regnskabsprincipper. Dette skyldes, at minkbranchen er en meget volatil branche, hvor salgspriserne på minkskindene kan svinge utroligt meget, ligesom der har været et ønske om at opbygge en solid og konsolideret virksomhed. Salgsprisen på minkskindene har direkte betydning for Bording Minkfodercentral A.m.b.A.'s foderproduktion og dermed værdien af anlægsaktiverne. Værdien af anlægsaktiverne, opgjort til brugsværdien eller eventuelt genanskaffelsesværdien, er betragtelig større end den bogførte værdi, da anlægsaktiverne har en betydelig længere levetid end den levetid, der historisk er lagt til grund for de regnskabsmæssige afskrivninger. Det er derfor forventningen, at en erstatning efter Grundlovens § 73 om ekspropriation, hvorefter der skal svares fuld erstatning, vil resultere i en væsentlig højere erstatning end den bogførte værdi af anlægsaktiver, hvortil kommer erstatning for fremtidige driftsindtægter og andre tab i forbindelse med nedlukningen jf. udarbejdede Bekendtgørelse nr. 2463 af 11/12 2021.
